
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

Portaria n  o   001/ ENS/2025  

O Chefe do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental da 
UFSC (ENS), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o artigo 13, da Portaria 
Normativa 154/2019/GR, e considerando o processo 23080.068431/2024-10

Resolve:

HOMOLOGAR as  inscrições  dos  candidatos  abaixo  relacionados, 
por ordem alfabética, referente ao concurso público para Professor Substituto, Campo de 
conhecimento:  Engenharia  Sanitária  /  Engenharia  Hidráulica  /  Instalações  Hidráulicas 
Sanitárias / Saneamento Básico, em conformidade com o Edital 003/2025/DDP: 

LISTA GERAL
1 - Ana Carla Sorgato
2 - Bianca  Vicente Oscar
3 - Fernando Hymnô de 
Souza
4 -  Jessica Aurora
5 - Magali Terezinha Ritter
6 - Saman Belizário
7 - Vitor Pereira Vaz

 CANDIDATOS NEGROS
1 -  Bianca  Vicente Oscar
2 -  Fernando Hymnô de 

Souza
3 -  Jessica Aurora

4 -  Saman Belizário



Florianópolis, 10 de fevereiro de 2025. 

Ramon Lucas Dalsasso
Chefe em exercício do Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental

CANDIDATOS PCD

CANDIDATOS TRANS


	CENTRO TECNOLÓGICO

		2025-02-14T11:41:20-0300




